
 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

18 мая 2021 г. № 285 

 

  

О проведении общественных обсуждений по 

материалам    воздействия   на  окружающую 

среду намечаемой хозяйственной деятельности     

по    объекту    строительства «Обустройство 

скважины № 7, 8 Южно-Кисловского 

месторождения» 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 23 

ноября 1995 г. № 174 -ФЗ «Об экологической экспертизе», статьей 24 Федерального закона 

Российской Федерации от 21 июля 2014 г. № 2212-ФЗ «Об основах общественного контроля 

в Российской Федерации», приказом Государственного комитета Российской Федерации по 

охране окружающей среды от 16.05.2000 г. № 372 «Об утверждении Положения об оценке 

воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в 

Российской Федерации», постановлением администрации Быковского муниципального 

района от 22 апреля 2014 года № 410 «Об утверждении порядка организации общественных 

обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Быковского 

муниципального района в целях информирования и участия общественности в процессе 

оценки намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, рассмотрев 

заявление ООО «ВолгаТЭКинжинеринг» от  30.05.2021г № 0165, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Установить дату проведения общественных обсуждений по материалам воздействия 

на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности по объекту строительства 

«Обустройство скважины № 7, 8 Южно-Кисловского месторождения» (далее - объект 

экологической экспертизы), расположенного в границах Быковского муниципального района 

Волгоградской области на 29 июня 2021 года в 11 .00 часов. 

2.Общественные обсуждения провести в здании администрации Быковского 

муниципального района, по адресу: Волгоградская область, Быковский район, р.п. Быково, 

улица Советская, д.65. 

3.Определить местом ознакомления с проектной документацией объекта экологической 

экспертизы здание администрации Быковского муниципального района, р.п. Быково, улица 

Советская, д.65,  время приема с 8-00 до 17-00 телефон для справок : 8 (84495) 3-23-91, 8 

(84495) 3-12-91. 

4.Определить заказчиком (инициатором) проведения общественных обсуждений 

общество с ограниченной ответственностью «БЫКОВОГАЗ», расположенное по адресу: 

404062, Волгоградская область, Быковский район, р.п. Быково, ул. Дзержинского, д.25, 

почтовый адрес:  400050, г. Волгоград, ул. Рокоссовского, д. 62 оф. 18-24. 

5.Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений по 

материалам воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности по 

объекту строительства «Обустройство скважины № 7, 8 Южно-Кисловского месторождения» 

согласно приложения. 

6.Предложить заказчику (инициатору) проведения общественных обсуждений: 

в установленном порядке проинформировать общественность и других участников 

оценки воздействия на окружающую среду о проведении общественных обсуждений через 



средства массовой информации не позднее, чем за 30 дней до окончания проведения 

общественных обсуждений; 

обеспечить доступ всех заинтересованных лиц к материалам и документации по 

намечаемой хозяйственной и иной деятельности на протяжении всего периода прохождения 

общественных обсуждений; 

обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности и 

других участников оценки воздействия на окружающую среду; 

обеспечить в течение 30 дней после окончания общественных обсуждений принятие от 

граждан и общественных организаций письменных замечаний и предложений в период до 

принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности, 

документирование этих предложений в приложениях к материалам по оценке воздействия на 

окружающую среду. 

7.Контроль, за исполнением постановления, возложить на первого заместителя 

администрации    Быковского     муниципального   района Рассохина А.И. 

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

 

 

 

Глава  

Быковского муниципального района                                                                      А.В. Рычагов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Быковского муниципального района 

от  18.05.2021 года   № 285 

 

 

 

 

Состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений по 
материалам воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной 

деятельности по объекту строительства «Обустройство скважины № 7, 8 Южно-
Кисловского месторождения» 

 
1. Рассохин А. И. – первый заместитель главы  Быковского муниципального района, 

председатель; 

2. Жалнин А.В. - начальник отдела архитектуры и ЖКХ; 

      3.  Остапенко А.Н. – главный специалист отдела архитектуры и ЖКХ, секретарь; 

      4.  Родионов П.В. – заместитель начальника отдела по управлению муниципальным 

имуществом и землепользованию; 

      5.  Дунюшкин В.В. – главный инженер ООО « БЫКОВОГАЗ» (по согласованию); 

      6. Распопов С.Ю. – исполнительный директор ООО «БЫКОВОГАЗ» (по 

согласованию); 

      7. Козлов В.С. – начальник ПООМ ООО « БЫКОВОГАЗ» (по согласованию); 

      8. Рыбакова А.В. – специалист по охране окружающей среды ООО « БЫКОВОГАЗ»(по 

согласованию); 

      9. Збукарев А.А. – представитель общественных организаций (по согласованию); 

     10. Байбаков Андрей Алексеевич – представитель общественных организаций) 

(по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации 

 Быковского муниципального района                                                   Н.Ю. Пешехонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


